

نماد همگرایی مردم مشهد تنها مانده است

مرثیه ۱۰۰ ساله مصلاي پائين خيابان



مشهد ۳۵۰ سال است که بنای تاریخی در حاشیه یکی از پرتددترین بلوارهای مشهد، قد علم کرده در حالی که ما هر روز و شاید هم هرازگاهی بی تفاوت از کنار اسرار نهفته در هر خشت و کاشی آن عبور می‌کنیم. بنایی که در فاصله یک کیلومتری ...

ایران رنگین کمان غذاهای سنتی است

«گردشگری غذا» تأثیر گذار ترین عامل جذب گردشگران



قدس ♦ بازدید جاذبه‌ها و مکان‌های جدید، آشنایی با اقوام و آداب و رسوم گوناگون، خرید سوغات و در رأس همه این موارد، کشف غذاهای جدید و چشیدن آن‌ها قطعاً یکی از زیباترین تجربیات سفر است؛ مخصوصاً برای ما ...

قدس گزارش می دهد

بیکاری عامل مهاجرت خوزستانی ها

۸ تانکر آبرسانی سیار، هدیه دفتر مقام معظم رهبری به مردم چابهار

خبرنگار قدس ♦ مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی سیستان و بلوچستان با اشاره به اهدای هشت تانکر آبرسانی از دفتر مقام معظم رهبری به مردم چابهار مجموع ظرفیت این تانکرها را ۹۶ هزار لیتر عنوان کرد و گفت: در مجموع ۲۱ میلیارد ریال هزینه از محل اعتبارات توسعه سواحل مکران برای تانکرهای سیار در نظر گرفته شده است.

.....صفحه ۲

دفن زباله در سرعین درد سر ساز شده است

سرزمین چشمه‌های آبگرم ایران در محاصره زباله

اردبیل ♦ دفن زباله در سرعین یکی از مشکلاتی است که در سال‌های گذشته به معنای واقعی مشکل ساز شده و با اینکه کارگروه‌های متعددی ...

.....صفحه ۲

قدس گزارش می دهد

بیکاری عامل مهاجرت خوزستانی ها



طیبه قاسمی ♦ شرایط خاص استان خوزستان از بیرون، دل هر بیننده‌ای را آب می‌کند، استانی با وسعت پهناور خوابیده در طالی سیاه، پر از شهرهای زیبا، اگر شمالش در زمستان برف می‌بارد، جنوبش هوای بهار دارد و مکان مناسبی است برای جذب توریست در چهار فصل سال، معادن سنگ و کانی و صنایع آن خیال هر کسی را از اشتغال هزاران جوان و وجود انرژی‌های خدادادی مثل آب و برق و گاز در زمستان و تابستانش آسوده می‌کند؛ سرزمینی که مهد نعمت‌های ازلی است، دریا هم مزید بر علت است تا جنوبی‌ترین قسمت ایران عروس ایران نام گیرد.

خوزستان با پدک کشیدن این همه القاب نیک بختی سال‌هاست عروس شوریختی است، دردها دارد و درمانی نیست جز رها کردن، رفتن و نماندن و آنجاست که تمام القاب زیبایش جای خود را به مقام نخست مهاجر می‌دهند.

بر اساس نتایج سرشماری سال ۱۳۹۵ افزون بر ۷۹ هزار و ۱۷۱ نفر در بازه زمانی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ از خوزستان به استان‌های اصفهان، تهران، البرز و یزد مهاجرت کرده‌اند و بنابراین این استان در صدر جدول استان‌های مهاجر فرست قرار گرفته است.

بیکاری و استخدام‌های غیربومی

حسین ناصری، عضو شورای اسلامی شهر کوت عبدالله درباره بحث مهاجر فرستی و رتبه نخست خوزستان در این زمینه به خبرنگار قدس می‌گوید: مهم‌ترین عوامل مهاجرت از استان خوزستان نبود اشتغال‌زایی و بیکاری جوانان است.

حسین ناصری عامل اصلی مهاجرت از استان را بیکاری می‌داند و خاطر نشان می‌کند: می‌توان گفت این عامل در خوزستان به دلیل استخدام‌های غیربومی است، میزان نیروی غیربومی در خوزستان باید کاهش پیدا کند که در این زمینه می‌توان با تأیید شورای شهر در شهرهای کوچک و شوراباران در کلاترهای اقدام مناسبی با این پدیده داشت، از سوی دیگر انهمه جماعت مساجد نیز می‌توانند با نامه‌های مکتوب در این زمینه متمر ثمر باشند. او درباره نیروهای غیربومی که از خارج از خوزستان آورده می‌شوند، بیان می‌کند: یکی از بحث‌ها، مدیران ارشد غیربومی است، وقتی یک مدیر از یک خوزستان قرار می‌گیرد، حتی در رده‌های پایین‌تر از اطرافیان خود مثل بچه برادر و خواهر و ... استفاده می‌کند.

ناصری با تأکید بر جلوگیری از اشتغال میان شهری، می‌افزاید: اشتغال بین‌شهری به اشتغالی گفته می‌شود که یک نفر از شهرستان به شهرستان دیگر در همان استان برای شغل مهاجرت کند، که این مورد در خوزستان فراوان است.

نیود توجه به روستاها

رئیس انبوه‌سازان مسکن استان خوزستان در گفت‌وگو با خبرنگار قدس عنوان می‌کند: مهاجرت در کشور یک پدیده کلی است، نبود توجه به روستاها موجب شده است روستاییان نیز به مهاجرت بیشتر روی آورند، و به شهرها بروند.

پرسش

بر اساس نتایج سرشماری سال ۱۳۹۵ افزون بر ۷۹ هزار و ۱۷۱ نفر در بازه زمانی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ از خوزستان به استان‌های اصفهان، تهران، البرز و یزد مهاجرت کرده‌اند

ریز کردها

پور حاجت درباره شرایط استان خوزستان و رتبه نخست این استان در مهاجر فرستی می‌گوید: باید پذیریم شرایط اقلیمی استان شرایط سختی است، گرمای طاقت‌فرسای بالای ۵۰ درجه توان را از مردم خوزستان بریده و آلودگی و ریز کردها هم مزید بر علت شده است، و همه این‌ها دلایل مهمی برای مهاجرت از یک استان است.

او ادامه می‌دهد: اساساً توجهی به بحث سرمایه‌گذاری در استان خوزستان نشده است، سرمایه‌گذاری در استان دولتی و شبه دولتی است

فرشید پور حاجت با استناد به آمار اخیر مرکز آمار و نفوس و مسکن در سال گذشته، تصریح می‌کند: این آمار نشان می‌دهد سهم شهرنشینی روزبه‌روز در حال افزایش است، اگر آمار گذشته را مدنظر قرار می‌دادیم این نسبت ۳۰ به ۷۰ بود ۳۰ درصد شهرنشینی و ۷۰ درصد روستایی را شامل می‌شد. او با اشاره به اینکه این درصدها تکان جدی خورده‌اند، بیان می‌کند: جمعیت‌ها جابه‌جا شده، ۷۰ درصد جمعیت اکنون در شهرها هستند و همین نشان می‌دهد که در روستاها کارهای اساسی انجام ندادیم تا جمعیت روستاها بتوانند زندگی مناسبی داشته باشند و خدمات مطلوب برای خود رقم بزنند.

عقب افتادگی

او با بیان اینکه تعداد شهرهای خوزستان نسبت به استان‌های دیگر بیشتر است، اظهار می‌کند: یک زمانی استان خوزستان بهترین استان از لحاظ فناوری و خدمات بوده است، چرا حالا باید در رتبه ۲۸ و ۲۹ باشد؟

وی می‌گوید: درست است که هشت سال جنگ تأثیر زیادی در این عقب‌گرد دارد، اما بخش زیادی پذیریم شرایط اقلیمی استان شرایط سختی است، پورحاجت، اقتصاد خوزستان را یک اقتصاد دولتی می‌داند و می‌گوید: باید خدماتی که ارائه می‌شود به نحو مطلوبی فراهم شود، مردم به دنبال آسایش و آرامش‌اند و این بدبختی است که ما از شاخص دنیا و دشت‌ها به دلیل خشکسالی و بحران بی‌آبی به مهاجرت‌پذیر هم باشیم.

خبر

انتقال آب برای جلوگیری از خودسوزی تالاب خانمیرزا لردگان



ایرنا- مدیر جهاد کشاورزی شهرستان لردگان در چهارمحل و بختیاری از انتقال ۵۰ لیتر آب بر ثانیه با اجرای شبکه لوله‌گذاری به منظور جلوگیری از ادامه خودسوزی تالاب خانمیرزا خبر داد.

محمدصادق خانیجان اظهار کرد: میزان ۱۰ لیتر آب بر ثانیه از طریق لوله‌گذاری به طول ۵۰۰ متر از نزدیک‌ترین چاه عمیق کشاورزی و ۴۰ لیتر مابقی از چشمه دائمی شهر آلونی به طول هفت کیلومتر وارد تالاب می‌شود.

وی تصریح کرد: خودسوزی تالاب خانمیرزا یکی از نادرترین پدیده‌های زیست محیطی تحت شرایط حاد و خاص اقلیمی طی چند روز اخیر رخ داد که با تمهیدات مسئولان و کشاورزان محلی به صورت موقت پایان یافت.

مدیر جهاد کشاورزی لردگان گفت: دشت خانمیرزا بعد از تالاب «پیشان» در استان فارس، دومین دشت و محیط تالابی است که دچار آتش سوزی شده است.

این آتش سوزی بر اثر تداوم خشکسالی دو دهه اخیر و کم بارشی سال جاری روی داده است.

این آتش سوزی با خروج دود و گاز از ترک‌های ایجاد شده در سطح زمین مشاهده بود.

کارشناس معتقدند: مواد آلی انباشته شده در لایه‌های زیرین، سبب تشکیل تورب یا زغال سنگ نارس شده که با ترکیب گاز متان، قابلیت بالای اشتعال پیدا می‌کند و این پدیده نتیجه این آتش سوزی است که به صورت بخار و دود در سطح زمین مشاهده می‌شود.

اراضی زراعی و باغی شهرستان لردگان ۲۴ هزارهکتار برآورد می‌شود که ۱۶ هزار هکتار آن آبی و مابقی دیم است.

تعداد چاه‌های آب موجود این شهرستان نیز ۶۹۲ حلقه است که در اثر پدیده خشکسالی چند سال گذشته تعداد ۲۵۰ حلقه چاه شهرستان خشک و بی‌آب شده است.

دشت خانمیرزا در دهه ۶۰ به صورت تالاب بود و طبق تصاویر هوایی سال ۱۳۴۰، مساحت آن به ۲۰۰۰ هکتار می‌رسید و هم اکنون به یکی از دشت‌های بحرانی استان تبدیل شده است.

شهرستان لردگان در ۱۶۰ کیلومتری شهرکرد مرکز استان چهارمحل و بختیاری قرار دارد.

چهارمحل و بختیاری دارای سه تالاب و ۹ دشت است که این دشت‌ها به دلیل خشکسالی و بحران بی‌آبی به دشت ممنوعه تبدیل شده است.

خبر

جریمه میلیونی برای آلوده‌کنندگان خاک در همدان



ایرنا- رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رزن استان همدان گفت: کشاورزانی که به علت بی‌توجهی به جمع آوری پسماندهای به جا مانده از کشت‌های زیر پلاستیکی به مرجع قضایی این شهرستان معرفی شده بودند، به پرداخت ۱۸۰ میلیون ریال جریمه محکوم شدند.

مجید اسکندری اظهار کرد: اداره حفاظت محیط زیست رزن با همکاری جهاد کشاورزی اقدام به شناسایی و تشکیل پرونده برای کشاورزانی که نسبت به جمع آوری پسماندهای کشاورزی، بویژه پلاستیک‌های اقدامی نمی‌کنند، کرده است.

وی اضافه کرد: امسال برای ۲۱ کشاورز اختطاریه قانونی توسط محیط زیست صادر شد و از ابتدای مهر کشاورزان متخلف به مرجع قضایی معرفی شدند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست رزن بیان کرد: در حال حاضر برای چهار تن از کشاورزان حکم قضایی صادر شده و هر یک از آن‌ها بین ۲۰ تا ۶۰ میلیون ریال جریمه شدند.

اسکندری گفت: بسیاری از کشاورزانی که نسبت به مسائل زیست محیطی بی‌تفاوت هستند، بومی استان نیستند؛ بلکه از دیگر مناطق با حضور در این منطقه اقدام به کاشت می‌کنند.

وی ادامه داد: این افراد اقدام به کشت هندوانه در این زمین‌ها کرده‌اند که این کار آن‌ها علاوه بر آسیب زدن به منابع آبی، با رها کردن پسماندهای کشاورزی بویژه پلاستیک، زمینه آلودگی خاک و محیط زیست را مهیا می‌کند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست رزن یادآوری کرد: سال گذشته هفت کشاورز به دلیل کم توجهی به جمع آوری پسماندهای به جا مانده از کشت‌های زیر پلاستیکی، به مرجع قضایی معرفی شدند.

وی گفت: تجزیه پلاستیک‌های رها شده در زمین‌های کشاورزی ۱۰۰ تا ۳۰۰ سال طول می‌کشد؛ بنابراین رها سازی آن در سطح زمین موجب آلودگی و تخریب بافت و ساختمان خاک و نمایان کردن چهره‌های پلشت از محیط زیست می‌شود.

طبق ماده ۱۳ ضوابط و روش‌های مدیریت اجرایی پسماندهای کشاورزی، مراجع قضایی به موجب شکایت جهاد کشاورزی و محیط زیست درباره تخلفات مدیریت پسماندهای کشاورزی به این جرایم رسیدگی می‌کند.

۵۰ درصد از اراضی رزن قابل کشت است و ۲۷ درصد محصولات زراعی و ۱۷ درصد از محصولات کشاورزی استان همدان در شهرستان رزن تولید می‌شود.



خبرنگار قدس: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی سیستان و بلوچستان با اشاره به اهدای هشت تانکر آبرسانی از دفتر مقام معظم رهبری به مردم چابهار مجموع ظرفیت این تانکرها را ۹۶ هزار لیترعنوان کرد و گفت: درمجموع ۲۱ میلیارد ریال هزینه از محل اعتبارات توسعه‌سواحل مکران برای تانکرهای سیار در نظر گرفته شده است. ریگی گفت: شاخص دسترسی مردم به آب در چابهار ۲۳ درصد است و ۷۷ درصد مردم این شهرستان به آب سالم و بهداشتی دسترسی ندارند.

وی افزود: براساس برآوردها، ماهانه ۸۰ هزار و ۸۹۲ متر مکعب آب به وسیله ناوگان آبرسانی سیار در اختیار مردم مناطق روستایی چابهار قرار میگیرد.

بخش سکنه مغزی حاد در بیمارستان «پورسینا» رشت افتتاح شد

خبرنگار قدس: رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: در راستای بهبود کیفیت خدمت رسانی به بیماران سکته مغزی، اولین بخش سکته حاد دانشگاه علوم پزشکی گیلان در بیمارستان «پورسینا» رشت، افتتاح شد.

دکتر شاهرخ یوسف زاده چابک در مراسم افتتاح اولین بخش سکته مغزی حاد دانشگاه علوم پزشکی گیلان گفت: این بخش با اهداف درمان حاد سکته مغزی، پیشگیری از عوارض، پیشگیری ثانویه از سکته مغزی مجدد، تسریع به حرکت درآوردن مجدد بیماران و فراهم کردن بازتوانی در مراحل اولیه به بهره‌برداری رسیده است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان، تصریح کرد: با مراجعه بیماران سکته مغزی ظرف مدت کمتر از سه ساعت پس از بروز این بیماری، این امکان فراهم می‌شود تا با تزریق مناسب داروهای خاص، لخته‌های خون ایجاد شده ناشی از سکته مغزی در داخل عروق، از بین رفته و جریان خون به مغز برگردانده شود. این مقام مسئول، گفت: در یک سال اخیر، بیش از ۲۰۰ بیمار سکته‌کننده مغزی با مراجعه به بیمارستان پورسینا با دریافت مراقبت‌های ویژه از خطرات ناشی از سکته و عوارض آن نجات یافته‌اند.

کرمان بالاترین آمار کشته‌های جاده‌ای کشور را دارد



کرمان: مدیرعامل انجمن جامعه ایمن کشور با اشاره به رشد ۲۱ درصدی تلفات جاده‌ای در کرمان گفت: بالاترین رشد آماری کشته‌های جاده‌ای کشور متعلق به استان کرمان است. جواد نوفرستی در همایش استانی جامعه ایمن در زرنده، شهرستان زرنه کرمان را موفق‌ترین جامعه ایمن در کشور دانست و اظهار داشت: مسئولان با تجربیات خوب شهرستان زرنه که بیش از ۱۰ سال است که کمیته جامعه ایمن را اجرا کرده است و موفق هم بوده، با کاهش حوادث و سوانح در حوزه‌های مختلف آشنا میشوند و این حرکت یک حرکت ماندگاری خواهد شد.

مدیرعامل انجمن جامعه ایمن کشور بیان داشت: در حال حاضر در کشور ۱۶ هزار کشته در حوادث داریم و ۳۳۳ هزار مصدوم و در هشت ماهه اول امسال ۱۱ هزار و ۵۰۰ کشته در حوادث جاده‌ای داشتیم؛ که در کل کشور حدود ۰۴ درصد کاهش یافته است، اما استان کرمان متأسفانه ۲۱ درصد معادل ۱۳۸ نفر رشد داشته است که بالاترین رشد آماری کشته‌های جاده‌ای در کشور است و در این بین آمار حوادث شهرستان زرنده که جامعه ایمن را اجرا کرده است، کاهش قابل توجهی داشته است.

نوفرستی گفت: شهرستان زرنه فعال‌ترین جامعه ایمن در کشور است که در اجلاس سالانه جوامع ایمن که در ۳۰ دی ماه سال جاری به مناسبت سالگرد حادثه دلخراش پلاسکو برگزار می‌شود، الگویی برای تمام شهرهای کشور معرفی می‌شود.

دولت مصوبه جدیدی برای حق آلایندگی به اهواز ابلاغ نکرد

فارس: مدیرعامل مناطق نفت‌خیز جنوب درخصوص پرداخت نشدن هزینه آلایندگی توسط نفت به شهرداری اهواز گفت: این بحث در هیئت دولت مطرح شده و تاکنون چیزی در خصوص پرداخت به ما ابلاغ نشده است.

بیژن عالیپور افزود: چنانچه ابلاخی از جانب دولت به مناطق نفت‌خیز جنوب صورت گیرد به طور حتم با کمال میل این پرداخت را انجام خواهیم داد. مدیرعامل مناطق نفت‌خیز جنوب عنوان کرد: میزانی که به منظور هزینه‌های آلایندگی به شهرداری پرداخت می‌کنیم براساس ضوابط و مقررات است و چنانچه دولت مصوبه جدیدی را در این زمینه تصویب کند، مبلغ مورد نظر را پرداخت خواهیم کرد.

عالیپور درباره اطلاع از میزان نیروهای بومی و غیربومی شاغل در نفت بیان کرد: طی سه ساله که به مناطق نفت‌خیز جنوب آمده‌ام، به دلیل منع استخدام، یک نفر بومی یا غیربومی، رسمی، ارکان نالت، قرارداد موقت و قرارداد معین در شرکت نفت استخدام نشده است، گفتنی است، مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان در سال سهم نفت برای پرداخت هزینه‌های آلایندگی به شهرداری اهواز است که بنا به گفته شهردار اهواز از این مبلغ تنها ۲۷ میلیارد به شهرداری پرداخت شده است.

نظارت‌های صوری لرزه بر اندام ساختمان‌ها می‌اندازد

سازه‌های تبریز در سن میانسالی

تبریز ♦ تبریز ۲۰۱۸ و تبدیل‌شدن به پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی هرچند نامی پرآوازه و خوشایند است، اما بافت فرسوده در این کلانشهر و دغدغه ساخت‌وسازهایی که در هنگام رویارویی بسا بلابای طبیعی ممکن است برای ساکنان آن مخاطره‌آمیز باشد از جمله موضوعاتی است که مانند وصله‌ای ناجور بر قامت این شهر خوندمایی می‌کند.

سکونتگاه‌های فرسوده و دارای سکنه که در مواردی بیش از نیمی از جمعیت شهرهایی مانند تبریز را در خود جای‌داده‌اند در شرایطی مورداستفاده به‌عنوان سکونتگاه اصلی محسوب می‌شوند که طبق اظهار زمین‌شناسان و دوایسر مسئول در این بخش دارای جغرافیایی با گسل‌های فراوان بوده و اساساً منطفه‌ای زلزله‌خیز محسوب می‌شود.

واضح است که بافت‌های فرسوده شهری نیز به دلیل فرسایش ایام و کاهش استقامت آن‌ها در برابر زلزله و تگانه‌های زمین آسیب‌پذیر بوده و برای سکونت خطرناک به شمار می‌روند.

نوسازی بافت فرسوده که سال‌ها ذهن متولیان آن را درگیر کرده است، هنوز به سرانجامی نرسیده و بنا بر گفته شهردار تبریز، ساماندهی بافت‌های فرسوده به شکل زیرساختی نیست. ایرج شهین‌باهر گفته است: تعارف نداریم، بافت فرسوده را تخریب و نوسازی کنیم و این امر اتفاق نمی‌افتد، مگر اینکه کار را شروع و بخشی را ساماندهی کنیم.

وی اظهار می‌کند: در سال‌های گذشته نیز اتفاق خاصی در این حوزه رخ نداده است، البته حرف‌هایی زده شده و برخی حرکت‌های جزئی هم انجام گرفته است.

♦ روستایان در معرض خطر

رئیس سازمان نظام‌مهندسی ساختمان آذربایجان شرقی بابیان اینکه در تبریز ۴۴ هکتار بافت فرسوده داریم، اظهار کرد: ساختمان‌های فرسوده شهری هم به لحاظ قدمت ساختمان و رعایت نشدن آیین‌نامه‌ها مخاطره‌آمیزند.

علی طوماری با اشاره به حوادث تلخ کرمانشاه عنوان کرد: مردم باید عبرت گرفته و صرفاً به دنبال ساخت‌وساز ارزان نباشند و این‌گونه نشود که کیفیت فضای موارد دیگر شود چراکه خدمات مهندسی که شامل هشت مهندس و مجری است، یک درصد هزینه ساخت‌وساز را نیز شامل نمی‌شود، ازاین‌رو هرگز نباید خدمات مهندسی را در ساخت‌وساز نادیده گرفت.



وی ادامه داد: ساختمان‌هایی که در طول ۲۰ سال گذشته، ولی براساس آیین‌نامه‌های قبلی ساخته شده‌اند هم می‌توانند، مخاطره‌آمیز باشند که به بهسازی لرزهای و مقاوم‌سازی نیاز دارند.

طوماری اظهار کرد: تنها در مورد ساختمان‌هایی که براساس آیین‌نامه‌های جدید و تحت نظر سازمان نظام‌مهندسی ساخته شده‌اند، کمترین دغدغه را داریم.

وی تعداد ساختمان‌های از ایین نوع را ۳۰ درصد ساختمان‌های موجود عنوان کرد و درعین‌حсал گفت: مقاومت این ساختمان‌ها به این معنا نیست که در صورت وقوع زلزله با هر مقیاسی هیچ‌گونه اتفاقی نمی‌افتد.

وی همچنین با اشاره به بافت روستایی نیز اظهار کرد: در ساختمان‌های روستایی کمترین ضوابط رعایت نشده و بشدت مخاطره‌آمیز هستند؛ ضمن اینکه امکان دسترسی در برخی روستاها در زمان بحران کم است.

طوماری بابیان اینکه ساختمان‌های روستایی

در زمان زلزله بیشترین خسارت را می‌بینند، سال گذشته، ولی براساس آیین‌نامه‌های قبلی گفت: در زلزله ارسباران علاوه بر خسارت روحی و تبعات اجتماعی هم می‌توانند، مخاطره‌آمیز باشند که به بهسازی لرزهای و مقاوم‌سازی نیاز دارند.

طوماری اظهار کرد: تنها در مورد ساختمان‌هایی که براساس آیین‌نامه‌های جدید و تحت نظر سازمان نظام‌مهندسی ساخته شده‌اند، کمترین دغدغه را داریم.

وی تعداد ساختمان‌های از ایین نوع را ۳۰ درصد ساختمان‌های موجود عنوان کرد و درعین‌حسال گفت: مقاومت این ساختمان‌ها به این معنا نیست که در صورت وقوع زلزله با هر مقیاسی هیچ‌گونه اتفاقی نمی‌افتد.

وی همچنین با اشاره به بافت روستایی نیز اظهار کرد: در ساختمان‌های روستایی کمترین ضوابط رعایت نشده و بشدت مخاطره‌آمیز هستند؛ ضمن اینکه امکان دسترسی در برخی روستاها در زمان بحران کم است.

طوماری بابیان اینکه ساختمان‌های روستایی

کردند و درآمدهای خارج از عرف بنا گذاشته شد.

وی بابیان اینکه مساده ۱۰۰۰ مانع تخلف‌های ساخت‌وساز نشده است، اظهار کرد: این تخلف‌ها تا زمانی که برای تخلف‌های ساختمانی جزای کیفری لحاظ نشود، ادامه خواهد داشت.

عزتی با اشاره به اینکه اخذ عوارض نوسازی ضمات اجرایی ندارد و تا زمانی که فردی قصد معامله نداشته باشد، عوارض پرداخت نمی‌کند، گفت: نسبت به سال ۹۲ ساخت‌وساز در تبریز ۷۵ درصد کاهش‌یافته و تعداد صدور پروانه از ۴۰۰۰ واحد به ۱۰۰۰ واحد در سال رسیده است.

وی با اشاره به اینکه شهرداری نیازمند درآمد پایدار است، گفت: تا زمانی که مدیریت درآمد و هزینه برای شهرها ایجاد و وظایف تفکیک نشود، مشکلات موجود رفع نخواهد شد.

عزتی بابیان اینکه میانگین عمر ساختمان‌های تبریز ۲۰ سال است، گفت: تبریز با وجود جایگاه دوم خدمات شهری در رتبه ۶ جمعیتی قرار دارد و تا زمانی که پخش‌ایش اعتبار بر مبنای جمعیت باشد، همین وضعیت ادامه دارد.

وی با تأکید بر اینکه اعتبار باید براساس نقش شهرها تعیین شود، گفت: جایگاه جمعیتی تبریز در حال سوق یافتن جمعیت این کلانشهر و سازهاست، خاطر نشان کرد: از ابتدای دهه ۱۳۶۰ شهرداری‌ها را از منابع دولتی محروم



♦ دستگاه‌های دولتی

در روستاها مانع توسعه هستند



تبریز: نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی گفت: دستگاه‌های دولتی در روستاها مانع توسعه هستند. هیچ‌کسی نمی‌تواند، کار تولیدی انجام دهد. وام نمی‌خواهند، تغییر کاربری می‌خواهند، اما کسی نیست که این کار را انجام بدهد حتی برای یک کار خدماتی ساده کسی مجوز نمی‌دهد. بیت‌الله عبداللهی در همایش تبیین قانون و آیین‌نامه اجرای توسعه اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری استان آذربایجان شرقی اظهار کرد: تا امروز رقم‌های بیشتری هزینه کرده‌ایم، اما نتیجه‌ای نگرفته‌ایم. تنها نتیجه‌اش کاهش جمعیت روستایی بوده است، فقط زیرساخت‌های آب، برق و تلفن را داده‌ایم، اما هنوز هزاران مشکل در روستاها داریم. نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: روستایی‌ها را باید توانمند کنیم، باید فکر روستاییان را توانمند کنیم، تا امروز که نتوانست‌ایم، روستاییان را توانمند کنیم، برنامه‌های آموزشی صوری داشت‌ایم، اما فکری نداشته‌ایم و اصلاً در روستاها در مهارت‌آموزی موفق نبوده‌ایم. نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی گفت: روستاها در خصوص بهداشت و درمان مشکل دارند، در روستاها چیزی به نام بهداشت و درمان با حداقل امکانات داریم، با این وضعیت می‌خواهیم، روستاها در کشور توسعه پیدا کنند؟

♦ پیگیری اختصاص عوارض آلایندگی شرکت سیمان به آبیگ

قزوین: رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع اختصاص عوارض آلایندگی شرکت سیمان به شهر آبیگ که از سال ۹۵ قطع شده، در حال پیگیری است. داود محمدی در جلسه بررسی مشکلات شهر آبیگ اذعان کرد: در سال ۹۳ و ۹۴ عوارض آلایندگی شرکت سیمان به شهر آبیگ پرداخت شد و طی پیگیری از مدیرکل مالیاتی استان قزوین درخواست شد، فیش‌های واریزی را ارسال کند که متوجه شدیم، پرداخت عوارض آلاینده شرکت سیمان از سال ۹۵ دوباره قطع شده است. نماینده مردم قزوین، آبیگ و الیزر در مجلس شورای اسلامی افزود: با حضور کلاتری رئیس سازمان محیط زیست کشور موضوع عوارض آلایندگی شرکت سیمان مطرح شده و استانداری قزوین هم در جریان این امر قرار دارد تا موضوع دوباره پیگیری شده و شهر آبیگ از عوارض آلایندگی شرکت سیمان بهره‌مند شود.

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: آمادگی و مساعدت لازم برای استفاده از اراضی دولتی برای اجرای پروژه‌های شهری در شهر آبیگ وجود دارد و برای تنفس ربه‌های مردم این شهر جنگلکاری به مساحت ۴۵۰ هکتار با مشارکت شهرداری، ادارات محیط زیست، منابع طبیعی و آبخیزداری و دستگاه‌های مربوطه ضروری است.

♦ صدور ۸ هزار دفترچه بیمه سلامت برای زلزله زدگان کرمانشاه



کرمانشاه: مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه، از صدور ۸۰۰۰ دفترچه بیمه سلامت برای زلزله زدگان استان خبر داد. کیومرث مظفری به خدمات رسانی بیمه سلامت در زلزله اخیر کرمانشاه اشاره‌ای داشت و افزود: کسانی که دفترچه بیمه آن‌ها زیر آوار مانده بسود با ارائه که ملی در ۱۰ دقیقه دفترچه جدید برایشان صادر و از خدمات بیمه‌ای بهره مند شدند و تاکنون ۸۰۰۰ جلد دفترچه بیمه سلامت برای زلزله زدگان صادر شده است.

وی همچنین اذعان داشت: پیگیری تأمین مالی مراکز درمانی استان مبنی بر تخصیص اعتبار افزون بر ۸۵۰ میلیارد ریال و تسویه کامل مطالبات سال ۹۵ از دیگر اقدام‌های این سازمان برای مناطق زلزله زده بوده است.

مظفری ادامه داد: همچنین در مناطقی زلزله زده طی این مدت تسویه مطالبات سه ماهه اول داروخانه‌های دولتی و غیر دولتی، تسویه مطالبات ۶ ماهه اول مراکز درمانی سرپایی و تسویه کامل مطالبات سال ۹۵ مراکز درمانی اعم از دولتی و غیردولتی توسط این سازمان انجام شده است.

وی اظهار داشت: با دانشگاه علوم پزشکی استان و سایر مراکز درمانی مبنی بر پذیرش صورتحساب‌های بیمه بیمه شدگان مصدوم ناشی از زلزله اقدام‌های لازم صورت گرفت.

♦ یکی از اعضای شورای شهر رباط کریم سلب عضویت می‌شود

تهران: نماینده مردم شهرستان‌های رباط کریم و بهارستان در مجلس شورای اسلامی از سلب عضویت یکی از اعضای شورای اسلامی شهر رباط کریم در آینده نزدیک خبر داد.

حجت الاسلام حسن نوروزی اظهار داشت: در آخرین استعلامی که از نیروی انتظامی شهرستان رباط کریم داشتیم، متوجه شدیم، کارت پایان خدمت یکی از اعضای شورای این شهر ابطال شده است.

وی با تأکید بر اینکه قطعاً این عضو شورا دیگر صلاحیت برای عضویت در شورای شهر را ندارد، اضافه کرد: به همین خاطر در اولین جلسه شورای حل اختلاف استان تهران موضوع سلب عضویت این عضو شورا قطعی می‌شود.

نوروزی به مکاتبات تیروی انتظامی شهرستان رباط کریم اشاره و خاطر نشان کرد: بر همین اساس این عضو شورا هم اکنون سرباز محسوب شده و باید به خدمت سربازی برود.

♦ دفن زباله در سرعین درد سر ساز شده است

سرزمین چشمه‌های آبگرم ایران در محاصره زباله



اردبیل ♦ دفن زباله در سرعین یکی از مشکلاتی است که در سال‌های گذشته به معنای واقعی مشکل ساز شده و با اینکه کارگروه‌های متعددی برای حل این مشکل برگزار شده، اما همچنان دفن غیراصولی، محیط زیست را به مخاطره انداخته است.

بنا بر گفته مدیرکل محیط زیست استان اردبیل، دفن زباله‌ها به صورت سنتی با اینکه از ابتدای سال جاری در کارگروه مدیریت پسماند تغییر مکان دفن تا پایان تابستان به صورت قطعی در دستور کار قرار گرفت، اما متأسفانه این مهم اتفاق نیفتاد.

بنا بر گفته شهردار تولید زباله در شهر سرعین در روزهای عادی و خالی از مسافر بیشتر از چهار تن نیست، اما در ایام تعطیلات که با حجم بسیاری از مسافر روبه‌رو می‌شود، تولید زباله به افزون بر ۱۰۰ تن در روز می‌رسد که این حجم زباله برای این منطقه مشکل ساز شده است.

♦ دغدغه شورا

در همین ارتباط، رئیس شورای شهر سرعین با قبول اینکه موضوع پسماند در شرایط کنونی به عنوان اساسی‌ترین نیازبرای شهرسرعین است، اظهار می‌کند:

مکان کنونی به هیچ وجه مناسب نیست و بی‌دقیق باید دفن زباله در این مکان تعطیل شود.

ناصر محمدی در خصوص مشکلات پیش روی شهرداری برای تغییر مکان محل دفن زباله می‌افزاید: خوشبختانه مکان بایی جدید صورت پذیرفته است، ولی در دست‌رسی و راه ارتباطی و بعد مسافت، بسیار مشکل دارد که باید جاده کشی به طول ده کیلومتر صورت گیرد و نیازمند زمان و بودجه لازم است و متأسفانه خیلی هزینه بر است.

وی تصریح می‌کند: هم‌اکنون متأسفانه از توان مالی شهرداری این اقدام خارج است.

وی با تأکید بر این موضوع که تغییر مکان دفن زباله یکی ازمهم‌ترین دغدغه‌های مدیریت شهری و شوراهای این شهرستان از گذشته تاکنون بوده است، ادامه می‌دهد: بر این اساس، تصمیم گرفته‌ایم تا حل مشکلات مکان جدید با رایزنی ازطریق مقام عالی استان و شهرداری اردبیل فعلاً پسماند شهرسرعین به مکان دفن زباله اردبیل انتقال یابد.

♦ آوارس در محاصره زباله

شهرستان سرعین با ده‌ها دهنه آبگرم معدنی و بیست اسکی «آوارس» از مناطق گردشگر پذیر کشور در ۲۷ کیلومتری غرب اردبیل قرار دارد.

آوارس به لحاظ داشتن ذخایر برف در طول دست کم ۶ ماه از سال، رتبه نخست کشور را دارد و این منطقه به همراه امکانات تفریحی و ورزشی که در آن ایجاد شده، نقش بسزایی در توسعه ورزش‌های زمستانی، جذب گردشگران خارجی، ایجاد اشتغال و پرکردن اوقات فراغت جوانان و تکمیل موقعیت ویژه گردشگری در شهرسرعین دارد.

♦ پرورش

بی توجهی به دفن غیر اصولی زباله‌ها موجب وخیم‌تر شدن وضعیت زیست‌محیطی و بهداشتی محل دفن و آلودگی محیط زیست شده است

وی می‌افزاید: زباله‌های شهری غیراصولی و غیرفنی از سوی شهرداری سرعین در محل انباشته می‌شود.

وی ادامه می‌دهد: نبود مدیریت صحیح برای دفن زباله در این محل سبب انتشار بوی نامطبوع شده و دود حاصل از اشتعال آن نیز آلودگی هو را در پی داشته است.

وی ادامه می‌دهد: نبود وضعیت زیست‌محیطی و بهداشتی محل دفن و روزانه زباله‌ها با خاک، سبب انتشار و پراکنده شدن زباله‌های ناپولی و پلاستیکی با کوچک‌ترین وزش باد در سطح وسیعی از منطقه شده و

منظره زشت و نامطلوبی را در اطراف شهر توریستی سرعین ایجاد کرده است.

♦ تعیین مهلت

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل در همین حال از شکایت و کمک از دستگاه قضا علیه شهرداری به منظور حل این مشکل خبر می‌دهد و دادستان نیز با تعیین مهلت یک ماهه خواستار حل این مشکل و تغییر محل دفن زباله توسط شهرداری شده است.

ایران رنگین کمان غذاهای سنتی است

«گردشگری غذا» تأثیر گذارترین عامل جذب گردشگران



قدس ♦ بازدید جاذبه‌ها و مکان‌های جدید، آشنایی با اقوام و آداب و رسوم گوناگون، خرید سوغات و در رأس همه این موارد، کشف غذاهای جدید و چشیدن آن‌ها قطعاً یکی از زیباترین تجربیات سفر است؛ مخصوصاً برای مسافرانی که به بیش از ۲۵۰۰ نوع غذا در فرهنگمان جای دارد.

غذا به‌عنوان نخستین نیاز هر انسان، فقط یک ماده مصرفی نیست بلکه در خود، فرهنگ و آداب‌ورسوم مردم بومی یک منطقه را جای‌داده است. بر همین اساس یکی از معیارهای مهم سفر، غذاست و گردشگری غذا یکی از انواع گردشگری است.

علاقه گردشگران به غذا و گردشگری غذا تا جایی پیش رفته که ۸۶ درصد گردشگران، غذا را به‌عنوان یکی از بهترین تجربیات گردشگری خود معرفی کرده‌اند. توجه به این آمار نشان می‌دهد، غذا می‌تواند، سمبل و نماد و برندی برای معرفی مقصد گردشگری باشد.

اما چرا باوجود تنوع غذایی که در ایران وجود دارد، باز شاهد منوهای تکراری در رستوران‌ها و هتل‌ها و سرو انواع کباب کوبیده و چنجه و جوجه‌کباب هستیم؟

ایران رنگین کمان غذا

در هر تور گردشگری، وعده‌های غذایی یکی از برنامه‌های اصلی سفر است و متولیان و مسئولان تورهای گردشگری با گنجاندن غذاهای محلی هر منطقه، می‌توانند اقامت و سفر در منطقه مورد نظر را برای مسافران لذت‌بخش‌تر کنند.

کشور ایران نیز با جاذبه‌های فرهنگی خود دارای تنوع غذایی بسیاری است. در استان آذربایجان غربی گانج شورپاسی (آبگوشت ماست) و قورت شورپاسی (آبگوشت کشک) و همچنین در آذربایجان شرقی، کوفته تبریزی، اوماج آشی (آش اوماج) اوماج حالواسی (حلوای اوماج) قویماقی و قایقماقی از جمله غذاهای سنتی آذربایجان همه ساله گردشگران زیادی را به خود جلب می‌کنند.

در قم، سوهای و آش و آبگوشت به اسم آش قنبدی و در استان کرمان با خورشت کنگر کدو، قیمه، به آلو، حلیم بادمجان و شیرینی‌های کلمپه، کماج، حاجی پادام، نان چرخ، پنک و برشوک (ماز شیرینی‌های سنتی و سزی) قاووت و پسته، میزبان مسافران در این استان‌ها

مازندران محسوب می‌شوند.

گیلان، کباب ترش گیلانی، شیشی اسنلدا، باقالاتوق، میرزاقلسمی و کوکوی خویاب ماهی از غذاهای معروف گیلانی است. زیتون پرورده هم یادتان نرود. حلوی دورنگ، کلوچه و مربای ازگیل هم از شیرینی جات این استان است. استان سمنان هم با غذاهایی مانند ته چین و چرمته پلو، چهارمحال و بختیاری، اسم کباب‌بختیاری

کاجی و انواع لبنیات، یازند هستند.

در استان کرمانشاه نباید از خورشت خلال پادام، دنده کباب، سیب پلو و کوکوی یازنده غافل شد و نان برنجی، روغن کرمانشاهی و کاک هم خوراکی‌های مقوی این استان است که در شیرین کردن ذائقه گردشگران بی‌تأثیر نیستند. استان اردبیل با آش دوغ آش، پلو قیسی عسل سبلان، کردستان، بربیان کباب یا کباب ترکی از غذاهای سنتی رسمی کردستان است.

پیشگام

بی توجهی به آشپزی اقوام، چالشی بزرگ برای صنعت گردشگری ایران محسوب می‌شود

کنگرماست و کلاه که ترکیبی از نان محلی و پیازچه و کره محلی نیز از جمله غذاهای استان کردستان است.

خوزستان خوردن سمبوسه و فلافل هاقلیه ماهی، پلو شوشتری، ماهی صبور و حریره از غذاهای معروف خوزستانی‌ها است که هر یک می‌توانند اوقات خوشی را برای مسافران به ارمغان بیاورند.

چلو کباب؛ برند ایرانی

باوجود تنوع بسیار بالای غذاهای ایرانی اما بنا بر اظهار نظر یکی از استادان دانشگاه ما با ۷۰۰۰ سال تمدن حتی هفت نوع غذا برای گردشگران خارجی ارائه نمی‌کنیم و گردشگران در ایران فقط چلو کباب را می‌شناسند.

علی زمانی یکی از فعالان دوره‌های آموزشی در زمینه استانداردهای بین‌المللی رستوران‌داری و صنعت غذا اظهار می‌کند: اغلب ما نمی‌دانیم که ایران یکی از مکتب‌های مهم آشپزی جهان است و از دیرباز تاکنون غذا، یک شاخه هویت ایرانی بوده است.

وی می‌افزاید: در ایران نزدیک به ۳۰۰۰ خوراک وجود دارد و این در حالی است که در بیشتر هتل‌ها و رستوران‌های ما غذاهای بین‌المللی سرو می‌شود و اگر گردشگری قصد سفارش خوراک ایرانی را داشته باشد، با فهرست تکراری چلو کباب و جوجه کباب روبه‌رو می‌شود.

زمانی بی‌توجهی به آشپزی اقوام را ضعف بزرگی برای صنعت گردشگری ایران عنوان کرده، می‌گوید: توجه به «فهرست‌های فرهنگی» و قرار دادن خوراکی‌های ایرانی در فهرست منوی رستوران‌ها و هتل‌ها نه تنها از نظر فرهن گی به نفع ماست، بلکه سبب اشتغال‌زایی و به دنبال آن جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها می‌شود.

سبقت‌پذیرا روشی‌ها

زمانی تصریح می‌کند: در سال‌های اخیر شاهد رشد رستوران‌های بین‌المللی در کشور هستیم. تعداد پیتزا فروشی‌های ما در تهران بیشتر از تعداد پیتزا فروشی‌های کشور ایتالیا است. وی یادآور می‌شود: اگر بتوانیم با تدبیر و اتخاذ سیاست‌های درست، رویکردمان را به سمت آشپزی اقوام ببریم، شاهد رشد اقتصادی بسیار خوبی در کشور بویژه در روستاها خواهیم بود.

اختصاص اعتبار برای تکمیل موزه هنرهای معاصر تبریز

تبریز: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در دیدار با اهالی فرهنگ، هنر و رسانه آذربایجان شرقی در واکنش به انتقاد یکی از اهالی هنر تبریز بخاطر به‌نمر نرسیدن موزه هنرهای معاصر تبریز، گفت: یکی از موضوعات مهم برای ما در مورد تبریز، تکمیل موزه هنرهای معاصر این شهر است و برای این امر ۱۵ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.

سید عباس صالحی درباره تمرکززدایی امکانات فرهنگی و هنری از پایتخت کشور بیان کرد: همه ایران تهران نیست و همه امکانات نباید در فضای این ۱۰ میلیون نفر دیده شود؛ بلکه اصل ایجاد فرصت‌های موزای اقتضا می‌کند، یک دوره معکوس هم برای حمایت از خلاقیت‌های موجود در استان‌ها طی کنیم.

وی تأکید کرد: سیاستمداران و برنامه‌نویسان ما باید حوزه فرهنگ و هنر را به عنوان حوزه اقتصاد در زمینه تولید و اشتغال ببانند.

صالحی با تأکید بر ضرورت تقویت ظرفیت‌های مردمی در عرصه‌های فرهنگی و هنری، خاطر نشان کرد: اگر مردم را صاحب اصلی فرهنگ و هنر بدانیم، حرکت‌های پایدار در این حوزه اتفاق می‌افتد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: توانمندسازی صنف‌های مردمی و رسانه، گسترش سنت وقف در تمام حوزه‌های فرهنگ و هنر به عنوان منابع عالی، تمرکززدایی جغرافیایی از برنامه‌های حوزه فرهنگ و هنر در محوریت بخش مردمی‌سازی فرهنگ و هنر است.

تجلیل وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از پیشگسوت شعر آذربایجان شرقی

تبریز: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در منزل استاد نظمی از مقام ادبی این شاعر برجسته منطقه آذربایجان تجلیل کرد.

سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سفر خود به استان آذربایجان شرقی با حضور در منزل استاد نظمی از مقام ادبی این شاعر برجسته منطقه آذربایجان تجلیل کرد. وی با اشاره به اینکه اشعار و آیات استاد نظمی زبانزد عام و خاص است، خاطر نشان کرد: نکوداشت مفاخر فرهنگ، هنری و ادبی یکی از مهم‌ترین رویکردهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است و در این راستا از هیچ تلاشی فروگذار نمی‌کنیم. صالحی با بیان اینکه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی آماده مساعدت برای تجدید چاپ دیوان استاد نظمی است، گفت: آذربایجان و تبریز همواره در طول تاریخ مهد پرورش شعری بسیاری بوده که مقبره‌الشعرا این شهر گواهی بر این مدعا است.

بنابر این گزارش، در این دیدار دیوان استاد نظمی به وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی اهدا و در ادامه، ابیاتی از اشعار این شاعر گرانقدر از سوی شاگردانش قرائت شد.

نیم نگاه

کمبود امکانات تفریحی در جوان‌ترین شهر همدان

ورزش «رزن» نیازمند شاداب سازی است



همدان ♦ شهر رزن در استان همدان و در فاصله ۸۵ کیلومتری از مرکز استان قرار دارد. بنا بر گفته فرماندار شهرستان رزن درحالی‌که میانگین جمعیت جوان استان همدان ۲۵ درصد عنوان شده، اما در شهرستان رزن این رقم ۲۷ درصد است که خود گواه جمعیت جوان شهرستان رزن و نیاز به زیرساخت‌هایی از جمله سالن‌های ورزشی و مکان‌های تفریحی دارد.

شهر رزن مرکز شهرستان رزن و بزرگ‌ترین شهر آن هست که در مسیر جاده اصلی همدان به تهران قرار گرفته. علاوه بر شهر رزن دو شهر قروه در جزین و دمق و سه بخش: مرکزی، سردرود و قروه در جزین در مجموعه شهرستان رزن قرار دارند.

کمبود سالن ورزشی

یکی از مهم‌ترین مشکلات پیش روی این شهر پروژه‌های نیمه‌تمام ورزشی و کمبود فضاهای ورزش و تفریحی است.

شهرستان رزن باوجود داشتن دو کارخانه مهم و تأثیرگذار صنعتی با درآمد نسبتاً خوب در سطح کشور اما نتوانسته است در طی سالیان گذشته از این مکان و توانایی و ظرفیت در زمینه ورزش بهره‌بربرد.

این در حالی است که در سطح استان‌های بزرگ‌تر یا شهرستان‌های دیگر شاهد کمک صنایع بزرگ و ملی همچون کارخانه‌های موجود در سطح شهرستان به رونق ورزش بویژه در سطح همگانی آن هستیم.

نبود سالن‌های چندمنظوره در تمام نقاط شهرستان و در هر سه بخش، از دیگر مشکلات ساختاری و زیربنایی در ورزش است.

برای مثال تنها استخر شهرستان که نتوانسته است در طی سالیان گذشته بخشی از لحظات جوانان و مردم شهرستان را در بخش ورزش همگانی پر کند، همواره با تعطیلی‌های مکرر روبه‌رو بوده و نتوانسته انتظارات مردم و جوانان را برآورده کند.

توزیع نامادانه امکانات ورزشی

نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی بایان اینکه توزیع امکانات ورزشی در این شهرستان کاملاً نامادانه است، بیان می‌کند:

بوجود جمعیت جوان و اهمیت نقش پر کردن اوقات فراغت جوانان در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی، اما متأسفانه امکانات ورزشی در این شهر بسیاری اندک است.

حسن لطفی اما اشاره به این موضوع که حتی در این رابطه تذکر جدی به وزیر ورزش و جوانان در مجلس داده‌شده است، ادامه می‌دهد: شهر قروه با داشتن ۱۲ هزار نفر جمعیت، بدون استخر و امکانات ورزشی است و در بخش سردرود خیری از امکانات ورزشی نیست و روستاهای بزرگ این شهرستان؛ بدون حداقل امکانات هستند؛ این در حالی است که در کوچه و پس‌کوچه‌های همدان انواع و اقسام باشگاه‌ها و استخرهای ورزشی وجود دارد.

نماینده مردم رزن در مجلس شورای اسلامی بایان اینکه معلوم نیست چرا در توضیح عادلانه امکانات ورزشی کوتاهی می‌شود و این بی‌عدالتی تا چه زمانی باید ادامه یابد، ادامه می‌دهد: از وزیر ورزش و جوانان پرسش شده است که در حوزه جوانان کدام امکان اشتغال و ازدواج را فراهم کرد؟ آیا جوانان شهرستان رزن ایرانی نیستند و حقی از بیت‌المال ندارند؟ بنابراین وزیر ورزش و جوانان باید نسبت به رعایت عدالت، بویژه جوانان شهرستان رزن اقدام کند.

پیشگام

بودجه ورزشی استان همدان به اندازه‌ای نیست که تمام مشکلات و نیازهای ورزشکاران را پاسخ دهد

بودجه کافی نیست

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان بایان اینکه هیئت‌های ورزشی فعال در استان همدان، از پشتیبانی و چتر حمایتی اداره کل ورزش و جوانان استان برخوردار هستند، اظهار می‌کند: با توجه به مشکلات مالی در شرایطی فعلی کشور انتظار از هیئت‌های ورزشی این است که نسبت به جذب هر چه بیشتر پشتیبان و کمک از بخش صنعت اقدام کنند.

رسول منعم بایبان اینکه بودجه ورزشی استان همدان به‌اندازه‌ای نیست که تمام مشکلات و نیازهای ورزشکاران را پاسخ دهد، ادامه می‌دهد: طی دو سال اخیر سعی شد نگاه متوازی به هیئت‌های ورزشی استان و ادارات ورزش و جوانان شهرستان‌ها صورت گیرد و در همین راستا بیشترین حمایت از هیئت‌های ورزشی استان و شهرستان‌ها داشته‌ایم.

مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان بایان اینکه تلاش شده علاوه بر پیاده کردن سیاست‌های وزارت ورزش و جوانان، در راستای ایجاد تحول همه‌جانبه در ورزش همگانی و چه‌فرمانی گام برداریم، اذعان می‌کند: حمایت دستگاه ورزش از هیئت‌های ورزشی محدود است و انتظار ما از واحدهای صنعتی این است که باهدف حمایت از ورزش استان، هزینه‌هایی را صرف ورزش کنند.

منعم تأکید می‌کند: بودجه ورزشی اداره کل به‌اندازه‌ای نیست که تمام مشکلات و نیازها را پاسخ دهد و بنابراین هیئت‌های ورزشی باید تلاش کنند منابع مالی موردنیاز خود را جذب کنند.

جدول ۷۱۶۰

افقی

- ۱- نوعی پرنده زیبا بومی کویرها و بیابان‌های ایران- اقیانوس اطلس
- ۲- شایستگی - آگهی مصور- ابرو در هم کشیده
- ۳- کچ و ناراست- آگاهی دهنده- از قطعات ایمنی لوازم گازسوز
- ۴- سابقا به آن مالیه می گفتند- زینتکاری- ریشه
- ۵- آزاد و رها- نام دخترانه ایرانی- خوراکی از برنج
- ۶- دیبای نازک- متنوع- بعید
- ۷- کنده شدن هواپیما از زمین- یک چهارم چیزی- گم شده
- ۸- قوت لایموت- ثروتمند- از آخر بخوانید «تاریخ» انگلیسی می شود
- ۹- مارکی سوئیس برای ساعت- گروه- اقرار کردن
- ۱۰- بهبودی بیماری- صلاح پرسی- کاغذ پیچیده
- ۱۱- مجموعه ای از صفات و رفتارهاست که فرد را با دیگران پیوند می‌دهد- زردک- ضمیر اول شخص جمع
- ۱۲- واحد ورزش تنیس- ابزار درودگری- منطقه ای حفاظت شده در استان بوشر و در سواحل خلیج فارس
- ۱۳- طرد کردن- تالاربزرگ- نشانه‌ها
- ۱۴- موی شاعرانه- بخشی از تلفن- منطقه یخ بسته روسیه
- ۱۵- زمین کشت شده از یونجه- گیاه بوماداران

عمودی

- ۱- گلی زیبا در دسته گل - بیشتر شدن بدی‌های یک موسسه از سرمایه‌هایش
- ۲- نوعی ساز زهی شبیه چنگ- بتی در جاهلیت- بلایا- حرف و ضمیری در زبان انگلیسی
- ۳- نوعی لنز عکاسی- متدین- طناب
- ۴- بخت و شانس- مقعر- رفیق «ماجوج»
- ۵- صنم- رئیس جمهور اسبق آمریکا که تئوری جنگ ستارگان از وی بود- شرم و حیا
- ۶- خوگرفته- کمربند- سوغات اصفهان
- ۷- لانه- بی نظیر- منفک

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱															
۲															
۳															
۴															
۵															
۶															
۷															
۸															
۹															
۱۰															
۱۱															
۱۲															
۱۳															
۱۴															
۱۵															

حل جدول شماره قبل

	۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	ت	م	ش	ب	ا	ه	ا	خ	ت	ی	ا	ر	م	ش	ت
۲	م	ن	د	ا	م	ز	ی	ت	ی	ا	ن	ک	ی	م	د
۳	م	د	ر	ک	ی	ز	ا	ک	ی	ش	ا	و	ا	م	د
۴	د	ه	و	ا	م	خ	ت	ل	ف	ا	ف	ا	ک	ت	ک
۵	ا	ک	س	ب	ن	ا	چ	ا	ر	ک	ک	ت	ک	ک	ک
۶	ش	ر	ک	ب	ا	د	ل	د	س	ه	ل	چ	ا	ن	ا
۷	ک	ا	ظ	ا	ر	چ	ع	ل	ع	ل	م	و	د	و	د
۸	ن	ن	ج	ل	ه	ا	و	ل	ب	ن	د	ی	ی	و	ی
۹	ی	و	ی	و	ا	م	ن	م	ب	ک	د	و	و	و	و
۱۰	ا	ی	ن	ی	ن	ک	ل	ا	ت	ه	ف	ک	ی	د	ن
۱۱	ن	ر	ک	م	ت	ر	و	ا	ن	ل	ک	د	ن	ن	ن
۱۲	ن	ا	م	ش	ی	ک	ل	ر	و	ا	ن	ک	و	و	ل
۱۳	ا	ن	ز	و	ا	و	ا	د	ی	ا	ل	ا	م	ا	م
۱۴	ر	ی	ه	و	ا	ب	ا	س	ا	ن	ا	ن	ا	س	ی

منظر نظرها، دیدگاه‌ها و انتقاداتتان در خصوص جدول هستیم با ما تماس بگیرید



دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان:

۱۳۹۶ واحد تولیدی خراسان رضوی در تملک بانک هاست

ایسنا: دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی تصریح کرد: در استان ما ۱۳۹ واحد در تملک نظام بانکی داریم که از این تعداد هیچ کدام بدهی مالیاتی و بیمه‌ای ندارند.علی اکبر لیافی در نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در خراسان رضوی در اتاق بازرگانی مشهد، اظهار کرد: تعدادی از واحدها به هر دلیلی در تملک بانک‌ها هستند که امکان فعال سازی نداشته و افراد هم راضی به فعال سازی مجدد آن نیستند. در استان ما ۱۳۹ واحد در تملک نظام بانکی داریم که سه از این تعداد هیچ کدام بدهی مالیاتی و بیمه‌ای ندارند.

وی ادامه داد: نکته مهم این است که بانک‌ها مایل به حل و فصل موضوع هستند، ولی روش‌های آسان تمایلی در متقاضیان ایجاد نمی‌کند. در حال حاضر در نظام بانکی، قانون جامعی برای واگذاری این واحدها وجود ندارد. ۶۷ واحد پیش از سال ۹۱ تملک شده و سال ۹۵ نیز ۱۲ واحد تملک شده است. در بین بانک‌ها ۸۱ واحد توسط بانک صادرات و ۳۱ واحد توسط بانک ملی تملک شده است.

دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی با بیان اینکه در حال حاضر واگذاری نظام بانکی به نحوی است که باید ۲۰ درصد سهم آورده باشد و دوران بازپرداخت نیز حدود ۱۰ سال است، عنوان کرد: با مکاتباتی که با شهرهای بزرگ استان صورت گرفت، نیشابور و تربت حیدریه اختصاص نیافتن زمین را مشکل اصلی اجرای این قانون دانسته‌اند. در مشهد کار آغاز شده و سامانه اطلاع رسانی آن در حال راه اندازی است. عمده مشکل در شهر مشهد معرفی نکردن زمین قابل واگذاری برای راه اندازی این بازارها برای فروش محصولات تولیدی کارگاه‌های خرد و کوچک و نیز مشاغل خانگی است.

وی خاطر نشان کرد: سه توافق در این زمینه صورت گرفته که یکی از آن این است شهرداری‌ها از محل‌های مناسب در اختیار، اقدام به تأمین زمین نمایند. اگر زمینی وجود نداشت، اداره کل راه و شهرسازی کمک خواهد کرد. نکته دیگر اطلاع رسانی در این خصوص بوده که تشکل‌های اقتصادی استان موضوع ایجاد سامانه‌های مربوطه را پیگیری نمایند

همچنین شهرداری‌ها سه مرتبه در سال از بیلپوردهای شهر به صورت رایگان در جهت تبلیغ این بازارچه‌ها استفاده کنند. همچنین شهرداری‌ها باید هر ماه یک مرتبه گزارش از این امر ارایه دهند.

خالی شدن ۹۰ درصد ظرفیت سدهای خراسان جنوبی



سد سد سدهای خراسان جنوبی

مهر **:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی از خالی بودن ۹۰ درصد ظرفیت سدهای استان خبر داد.

حسین امامی اظهار داشت: هم اکنون هفت سد مخزنی در سطح استان در دست بهره برداری است.وی گفت: آب اغلب این سدها برای کشاورزی استفاده شده و تنها آب سد نهرین و دره بید طیس مصرف کشاورزی و شرب دارد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان جنوبی با اشاره به ظرفیت ۶۰ میلیون متر مکعبی سدهای استان، بیان کرد: هم اکنون حجم آب ذخیره شده در این سدها هفت میلیون متر مکعب برآورد شده است.

به گفته امامی، ۹۰ درصد کشفرد سدهای استان خالی است و با ادامه خشکسالی و کاهش شدید بارندگی در سال جاری، ورودی آب به سدهای استان در پاییز امسال صفر بوده است.

طرح جامع احیای کشف رود بزودی تدوین می‌شود



تسنیم: دبیر کارگروه نجات کشف‌رود گفت: طرحی جامع برای کشف‌رود در دست مطالعه است تا شاهد حضور سرمایه‌گذاران برای موضوعات توریستی و اقتصادی باشیم تا در مدت سه سال آینده کشف‌رود به‌صورت کامل احیا شود. حسین علی میرزایی اظهار داشت: برای نخستین‌بار در مرز بین بستر و مرز زمین‌های مردم و حریم آن در کشف‌رود جاده ساخته‌ایم و در حال حاضر در این منطقه، ۱۶ کیلومتر جاده داریم که سبب سهولت انجام گشت و بازرسی می‌شود. وی تصریح کرد: در منطقه شاهنامه و نوری موتور بمب‌های غیرمجاز جمع‌آوری شده و ۵ تا کیلومتری بعد از چرمشهر موتور بمب‌هی فعالیت ندارد.

فقط در هشت کیلومتر آخر در کشف رود گاهی به‌صورت غیرمجاز استفاده می‌کنند که این استفاده شبانه‌انجام می‌شود

و برنامه داریم آن‌ها را پاکسازی کنیم

دبیر کارگروه نجات کشف‌رود گفت: از ۱۵۰ هکتار زمین در کشف رود ۱۵۰ هکتار را تحویل شهرداری دادیم که به پارک تبدیل شده و بقیه زمین‌ها توسط مشاور در حال مطالعه است.

بازماندگی وعده رسیدن قطار

راه آهن شمال شرق روی کاغذ ماند



اخبارگزاری مهر | راه‌آهن گرگان – بجنورد –

مشهد ازجمله پروژه‌های مهم این حوزه است که سال‌ها در دستور کار دولت‌های مختلف قرار داشته، اما این طرح در عمل از روی کاغذ فراتر نرفته است. راه‌آهن گرگان – مشهد در فهرست ۴۰۰۰ پروژه نیمه‌تمام است که با گذشت حدود ۱۰ سال از آغاز عملیات اجرایی آن و چهار بار کلنگ زنی هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است. این پروژه ریلی نخستین بار سال ۱۳۸۸ با حضور رئیس مجلس شورای اسلامی و وزیر وقت راه و شهرسازی کلنگ زنی شد و بعدازآن هم دو سه بار دیگر کلنگ به زمین خورد، اما موافع اجرایی آن حل نشده.مهرماه چهار سال بعد در سفر رهبر معظم انقلاب به خراسان شمالی و با دستور ویژه معظ له، دولت ۱۴۴ میلیون یورو اعتبار از محل شرکت مهاب قدس برای اجرای این پروژه به پیمانکار (آستان قدس رضوی) اختصاص داد تا راه‌آهن گرگان – مشهد وارد مرحله اجرایی شود. مدتی بعد دولت دهم در نرسستی تأمین منابع اجرایی پروژه را مصوب کرد، اما بازم راه آهن گرگان– بجنورد– مشهد در عمل وارد مرحله اجرایی نشد و با روی کار آمدن دولت یازدهم وزیر نیرو پیشنهاد لغو این مصوبه و بازگرداندن شرکت مهاب قدس به وزارت نیرو را داد و قرار شد این خط ریلی از سه نقطه اجرایی شود.

قرار بود ایسن خط ریلی ۷۰۰ کیلومتری که دو سوم آن در خراسان شمالی و مابقی در گلستان و خراسان جنوبی قرار دارد، پس از اجرا ظرفیت حمل ۷ میلیون تن بار و جابه جایی سالانه ۵ میلیون مسافر را ایجاد کند. البته اخیراً مقام عالی دولت دوازدهم در

خراسان شمالی و خراسان جنوبی اعلام کرد: راه‌آهن گرگان-بجنورد-مشهد در اولویت اول برنامه راه‌آهن است. این خبر در حالی است که در اسفندماه سال جاری، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: راه‌آهن گرگان-بجنورد-مشهد در اولویت اول برنامه راه‌آهن است.

این خبر در حالی است که در اسفندماه سال جاری، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: راه‌آهن گرگان-بجنورد-مشهد در اولویت اول برنامه راه‌آهن است.

این خبر در حالی است که در اسفندماه سال جاری، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: راه‌آهن گرگان-بجنورد-مشهد در اولویت اول برنامه راه‌آهن است.

این خبر در حالی است که در اسفندماه سال جاری، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: راه‌آهن گرگان-بجنورد-مشهد در اولویت اول برنامه راه‌آهن است.

این خبر در حالی است که در اسفندماه سال جاری، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: راه‌آهن گرگان-بجنورد-مشهد در اولویت اول برنامه راه‌آهن است.

این خبر در حالی است که در اسفندماه سال جاری، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد: راه‌آهن گرگان-بجنورد-مشهد در اولویت اول برنامه راه‌آهن است.

بنای عهد صفوی

طبق شواهد موجود تاریخی، مشهد قدیم دارای دو مصلاي بزرگ بوده که در حال حاضر از مصلاي قدیمی‌تر جز جز خرابه‌ای بیش باقی نمانده، اما مصلاي جدیدتر که زمان ساخت آن به اوایل عهد صفوی بازمی‌گردد، همچنان پابرجاست و از آن به عنوان یکی از المان‌های فرهنگی و تاریخی شهر مشهد یاد می‌شود.

طبق آنچه از بزرگان شنیده شده، مصلاي پایین خیابان از نظر موقعیت مکانی در جای بنا نهاده شده که برای مسافران و زائرانی که از بیرون حصار شهر به سوی دروازهٔ پایین خیابان می‌آمدند، جلب توجه کند.

مصلاي از نظر نقشه و طرح کلی ساختمان شامل ایوانسی مرتفع و دو ایوانچه منتهی به فضاهای چهار ضلعي در طرفین به صورت قرینه است که ایوان آن رو به قبله و بر فراز فضاهای مربع یا رواق گنبدی کم خیز بنا شده است. تنها محراب بنا در دیوار انتهایی ایوان رو به قبله ایجاد شده که علاوه بر یاد دارن تزیینات متنوع بنا معماری احاطی شجاع، بنای آصفهان نیز در کنیبه پیشانی آن نقش بسته است. او از معماران برجسته قرن ۱۱ و مرمت‌کننده مسجد گوهرشاد پس از زلزله ۱۰۸۴ نیز بوده است. بنای ساخت این بنا هم به اهتمام «حاجی ملک» و به امر نواب عالی مقام «ابوالصالح» از

پیش‌گویی

راه‌آهن گرگان –مشهد

در فهرست ۴۰۰۰ پروژه نیمه‌تمام است که با گذشت حدود ۱۰ سال از آغاز عملیات اجرایی آن هنوز به مرحله اجرایی نرسیده است.

اعتبارات دولتی باسخگو نیست

نماینده مردم بجنورد، گرمه، جاجرم، مانه و سملقان، راز و جرگلان در مجلس شورای اسلامی درباره ایجاد راه‌آهن بجنورد-مشهد– گرگان اظهار کرد: در عمل کاری در این زمینه انجام‌نشده است.علی قربانی عنوان کرد: با اعتبارات دولتی تا ۱۰۰ سال آینده هم نمی‌توان این پروژه را اجرایی کرد.وی با تأکید بر اینکه این طرح باید از طریق فاینانس و سرمایه‌گذار خارجی دنبال شود، گفت: آستان قدس ۱۵ درصد سرمایه‌گذاری بر روی این طرح را تعهد کرده و چنانچه ۸۵ درصد نیز از سوی سرمایه‌گذار چینی انجام شود، پروژه راه‌آهن بجنورد-مشهد– گرگان اجرایی خواهد شد.عضو گروه برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، مهم‌ترین چالش در خراسان شمالی را اشتغال عنوان کرد و افزود: باید در راستای حل این مشکل، زیرساخت‌های استان ازجمله

راه‌آهن، فرودگاه و غیره توسعه یابد و در زمینه جذب سرمایه‌گذار خارجی بیشتر فعال بود.

راه‌آهن روی کاغذ است

رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی در مجلس شورای اسلامی نیز اظهار کرد: راه‌آهن گرگان-بجنورد-مشهد طرحی روی کاغذ است؛ چراکه در این خصوص اقدامی انجام‌نشده و ۸۰۰۰ میلیارد تومان بودجه موردنیاز برای این پروژه است.هادی قوامی تصریح کرد: خط ریلی بجنورد-اسفراین-نقاب که اخیراً شیروان نیز به آن اضافه‌شده، تنها پروژه راه‌آهن خراسان شمالی است که ردیف بودجه‌ای دارد و منابع آن مشخص است.وی افزود: تا زمانی که سرمایه‌گذاری وجود نداشته باشد تا منابعی را هزینه کند، اجرایی شدن راه‌آهن گرگان– بجنورد-مشهد امکان‌پذیر نیست.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس نیز اظهار کرد: با موافقت وزارت راه و شهرسازی، راه‌آهن شیروان-بجنورد-اسفراین-سبزوار (نقاب) در ردیف تخصیصی بودجه برای آغاز عملیات اجرایی در سال ۹۷ قرارگرفته است.عبدالرضا عزیزی عنوان کرد: با پیگیری‌هایی که از قبل انجام‌شده بود، مقرر شد شیروان از پروژه راه‌آهن مشهد-بجنورد-گرگان منصل و به خط ریلی شیروان-بجنورد-اسفراین-سبزوار (نقاب) متصل شود.عزیزی تصریح کرد: با گذراندن تمام مراحل اداری و با پیگیری‌های مجدد که ۹۵ درصد و قطعه دوم این پروژه شامل محور اسفراین– بجنورد ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که باتصال این راه‌آهن به شبکه ریلی کشور شاهد تحول عظیمی در استان خواهیم بود.

وی عنوان کرد: اعتبار ۳۰۰ میلیون دلاری که از محل صندوق توسعه ملی به این پروژه اختصاص پیدا کرده است، بزودی به بانک ابلاغ و به‌منظور تکمیل راه‌آهن اسفراین-بجنورد-شیروان به



شرایط جدید واردات تخم مرغ اعلام شد



بیرجند: مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی از کاهش حقوق ورودی تخم مرغ خیر داد و گفت: شرایط جدید واردات تخم مرغ اعلام شد.محمدعلی بیجاری اظهار داشت: شیوع بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در برخی استان‌های کشور طی سال گذشته و امسال سبب شد حدود ۲۵ درصد گله‌های مرغ تخمگذار کشور معدوم سازی شوند. مدیر توسعه بازرگانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی افزود: در راستای جبران کمیود تخم مرغ با تصویب دولت، مجوز واردات تخم مرغ از سایر کشورها برای اشخاص حقیقی و حقوقی به شرط ارائه تعهد مبنی بر توزیع در شبکه تنظیم بازار صادر می‌شود.بیجاری با اشاره به اینکه تعیین مجوز واردات تخم مرغ براساس ششویه نامه مدیر کل دفتر برنامه ریزی تأمین، توزیع و تنظیم بازار و ذخایر راهبردی وزارت جهاد کشاورزی به دوصورت خواهد بود، بیان کرد: ابتدا مجوز واردات تخم مرغ توسط تمام اشخاص حقیقی یا حقوقی صرفاً با مراجعه به دامپزشکی و اخذ مجوز بهداشتی قرنطینه‌های مشروط به ارائه تعهد مبنی بر توزیع تخم مرغ وارداتی از طریق شبکه تنظیم بازار، خواهد بود.وی تصریح کرد: نکته دوم اینکه، کاهش حقوق ورودی تخم مرغ تا پایان فروردین ۱۳۹۷ از ۵۵ به ۵ درصد به استناد مصوبه دوم دی ماه ۹۶ درهیئت دولت صورت می‌پذیرد.

بانک‌های خراسان رضوی از اعطای وام به معدن‌داران ظفره می‌روند

تسنیم:رئیس خله معدن خراسان رضوی گفت: بانک‌های این استان از پذیرش پروانه بهره‌برداری معادن به عنوان وثیقه برای اعطای وام ظفره می‌روند.مر ترضی کرامت اظهار داشت: خله معدن خراسان رضوی از حدود یک سال پیش آغاز به فعالیت کرده و هدف اصلی خود، معدن، تأمین نیازها و خواسته‌های بخش معدن و تلاش برای حل مسائل و معضلات است.کرامت ادامه داد: موردی که در قانون معدن پیش بینی شده این است که بانک‌ها مکلف هستند پروانه بهره برداری معادن را به عنوان وثیقه قبول کنند، اما بانک‌ها سال‌ها از این مهم ظفره می‌روند و در ماه‌های اخیر فشارهای جدی برای حل این مسئله صورت پذیرفته است. وی گفت: خانه معدن استان نیز در این حوزه تمرکز دارد و معدن‌داران اگر بانکی در استان پروانه آن‌ها را برای وثیقه قبول نمی‌کند به ما مراجعه داشته باشند، اما در مجموع سهم معدن در استان ما از اعتبارات تقریباً صفر است.

زمان اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده به پایان رسید



مالیات بر ارزش افزوده

ایسنا: نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی گفت: قانون مالیات بر ارزش افزوده حذف شده.هادی قوامی در جلسه شورای برنامه ریزی استان، با اشاره به اینکه عمر این قانون به پایان رسیده است، افزود: قرار بود این قانون به صورت آزمایشی برای مدت پنج سالال اجرایی شود که این امر انجام شده و هم اکنون حذف شده است.وی ادامه داد: تا زمانی که اصلاحات لازم برای این قانون نگیرد، قانون مالیات بر ارزش افزوده اجرایی نمی‌شود.قوامی اظهار کرد: تولید کننده علاوه بر اینکه باید مالیات خود را پرداخت می‌کرد، مالیات بر ارزش افزوده نیز بر گردن آن‌ها افتاده بود که باید آن را نیز به سازمان امور مالیاتی پرداخت می‌کرد.وی تصریح کرد: مالیات بر ارزش افزوده بر دوش تولیدکنندگان و پیمانکاران افتاده و این امر آن‌ها را ضعیف کرده بود و از سوی دیگر موجب شده بود فضای کسب و کار در استان ضعیفی همچون خراسان شمالی، ضعیف‌تر شود.نماینده مردم اسفراین در مجلس تأکید کرد: از سوی دیگر جرایم مالیات بر ارزش افزوده بسیار بالا بود و حتی تا سه برابر هم باید پرداخت می‌شد.وی خاطر نشان کرد: قانون مالیات بر ارزش افزوده برای دولت درآمد کسب کرده، اما روی فضای کسب و کار تأثیر نامطلوبی گذاشته است.قوامی، همچنین با اشاره به اینکه بخش معدن نیز دارای ویژگی کار طلب بودن و ارزش افزوده است، گفت: هم اکنون بخش معدن استان در حاشیه قرار گرفته است.

ضرورت حذف قوانین زاید صادراتی

بیرجند: رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند بیان کرد: باید قوانین زاید در امر صادرات را حذف کنیم.محسن احتشام در آیین قردادانی از صادرکنندگان نمونه خراسان جنوبی بیان کرد: فعالان اقتصادی راه توسعه را به خراسان جنوبی باز کرده‌اند.وی ششمار روز ملی صادرات را «صادرات تکرار عزم ملی است» عنوان کرد و گفت: باید متناسب با این نامگذاری برای رسیدن به رشد هشت درصد صادراتی تلاش کنیم.احتشام با بیان اینکه سرمایه گذاری، تولید، اشتغال و صادرات در گرو عزم ملی است، افزود: باید تمامی فعالان اقتصادی و مسئولان مربوط در راستای رفع مشکلات صادرات نیز تلاش کنند.وی خواستار توجه به سرمایه گذاری در عرصه تولید شد و افزود: بانک‌های تخصصی، صادرکنندگان را در زمینه تأمین سرمایه در گردش هم‌راهی کنند.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند بیان کرد: همچنین صندوق توسعه ملی باید روند جذب تسهیلات را برای واحدهای کوچک اقتصادی آسان کند.احتشام با بیان اینکه باید قوانین زاید صادراتی حذف شوند، افزود: همچنین باید نرخ ارز، واقعی و ثابت شود.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند افزود: هم اکنون نرخ ارز نوسان‌های زیادی دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.



هر شرایطی از آن استفاده کنند.وی با بیان اینکه بعد از این جریان‌ات، ایده ساخت مصلاي جدیدی در نزدیک شهر مشهد به وجود آمد، می‌افزاید: خوشبختانه این ایده پس از مدتی توسط یکی از خیرین شهر به نام میرزا صالح از نقبای سادات رضوی که بانی ساخت چند مدرسه در مشهد، از جمله مدرسه نواب و رقیبات آن بود، محقق شد.

●مصلاي برای دیدن

مدیر مجموعه مصلاي پایین خیابان مشهد در گفت‌وگو با گزارشگر ما می‌گوید: این مصلاي برای برپایی نمازهای باشکوه عید فطر، عید قربان، نماز باران و نماز جمعه بنا شده است.حسینی با بیان اینکه اطلاعات زیادی درخصوص ظرفیت نمازگزاران این مصلاي وجود ندارد، می‌افزاید: اما آنچه مشهود است، اینکه حداقل ۱۰۰ سال است که اینجا نماز جماعتی به پا نشده است.این مقام مسئول در خصوص وضعیت اعتبارات این پروژه به توجه به سقف‌های از دست رفته و بخشی از کاشیکاری‌های این بنا نیز می‌گوید: باید اول اسمال با اعتباری که به این مجموعه اختصاص